
Id: BKODK-FUORK-DWJVC-QOFPX-GSIKR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/655/2010
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Muszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późniejszymi zmianami), Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 
Muszyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Muszynie Statut stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/288/97 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 29 
lipca 1997 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Muszynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



Id: BKODK-FUORK-DWJVC-QOFPX-GSIKR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLV/655/2010

Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna

z dnia 29 czerwca 2010 r.

STATUT MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W MUSZYNIE 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Muszynie zwanej dalej „Ośrodkiem Kultury” - powołany 
uchwałą Nr VIII /33/75 z dnia 29 września 1975 r. Rady Narodowej Miasta i Gminy w Muszynie działa 
na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami). 

2. Ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74 
z późniejszymi zmianami) . 

3. Ustawy z dnia 24 lipca 1998 r. o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów 
administracji publicznej w związku z reformą administracyjną (Dz. U. z 1998 r. Nr 106 poz. 668 art. 
130). 

4. Ustawy z dnia 21 stycznia 2000 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z funkcjonowaniem 
administracji publicznej (Dz. U. z 2000 r. Nr 12 poz. 136 art. 29). 

5. Niniejszego statutu. 

§ 2. Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Miasto i Gmina 
Uzdrowiskowa Muszyna. 

Ośrodek Kultury posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury nr rejestru 
2 prowadzonym przez Miasto i Gminę Uzdrowiskową Muszyna - organizatora. 

§ 3. 1. Organizator zapewnia Ośrodkowi Kultury warunki niezbędne do prowadzenia działalności 
i rozwoju oraz utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. 

2. Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej sprawuje mecenat nad działalnością kulturalną, polegający na 
wspieraniu i promocji twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej, działań i inicjatyw kulturalnych oraz 
ochronie dziedzictwa kultury. 

§ 4. 1. Terenem działania Ośrodka Kultury jest Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna, siedzibą 
instytucji jest miasto Muszyna. 

2. Ośrodek Kultury używa pieczątki podłużnej z napisem "Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Muszynie”. 

3. Ośrodek Kultury posługuje się „Logo”. /załącznik nr 1/ 

§ 5. Ośrodek Kultury współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi 
działalność kulturalną, stowarzyszeniami, związkami twórców i artystów oraz organami władz 
publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA 

§ 6. Misją Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Muszynie jest pozyskiwanie i przygotowanie 
społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz tworzenie warunków dla rozwoju jego 
aktywności kulturalnej. 



Id: BKODK-FUORK-DWJVC-QOFPX-GSIKR. Podpisany Strona 2

§ 7. Ośrodek Kultury prowadzi wielokierunkową działalność na podstawie własnego planu 
uwzględniającego: 

1. Różnorodne aspekty aktywności kulturalnej mieszkańców Miasta i Gminy. 

2. Pełną autonomię inicjatyw indywidualnych i zespołowych w dziedzinie kultury. 

3. Wszechstronną pomoc i równość w rozwijaniu prezentacji publicznej swojego dorobku wszystkim 
podmiotom, działającym aktywnie w sferze kultury. 

4. Edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę. 

§ 8. Do podstawowych zadań Ośrodka Kultury należą: 

1. Rozpoznawanie i koordynacja inicjatyw kulturalnych. 

2. Organizowanie zespołowego uczestnictwa w imprezach kulturalnych. 

3. Prowadzenie informacji kulturalnej na terenie gminy. 

4. Stwarzanie warunków do zachowania i wykorzystania dziedzictwa kulturowego dla rozwoju 
społeczno-ekonomicznego obszaru pogranicza. 

5. Prowadzenie Muzeum. 

6. Prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej. 

§ 9. Ośrodek Kultury swoje zadania realizuje poprzez: 

1. Organizację koncertów, wystaw, spotkań autorskich. 

2. Organizację imprez rozrywkowych. 

3. Świadczenie usług kulturalnych. 

§ 10. Ośrodek Kultury prowadzi swoją działalność na podstawie własnego planu na dany rok 
kalendarzowy, przekazanego Radzie Gminy, opracowanego zgodnie z możliwościami finansowymi 
organizatora a także pozyskanymi środkami finansowymi przez Ośrodek Kultury. 

Rozdział 3.
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 11. Ośrodek Kultury swą statutową działalność prowadzi w oparciu o budynek Ośrodka Kultury 
w Muszynie przy ul. Piłsudskiego 78 oraz w świetlicach-placówkach kulturalnych na terenie Gminy we 
wsi Szczawnik, Jastrzębik, Andrzejówka, Złockie i Żegiestów, których budynki przekazane zostały przez 
Miasto i Gminę Uzdrowiskową do nieodpłatnego użytkowania. 

§ 12. Organizację wewnętrzną Ośrodka Kultury określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Dyrektora instytucji. 

§ 13. Ośrodkiem Kultury kieruje dyrektor, który zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz: 

1. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowiskowej. 

2. Kandydatowi na stanowisko Dyrektora, Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowiskowej przedstawia 
warunki organizacyjno-finansowe działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. 

Kandydat obowiązany jest przedstawić Burmistrzowi program działalności Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

3. W Ośrodku Kultury mogą być zatrudnieni pracownicy specjaliści z różnych dziedzin związani 
z działalnością Ośrodka Kultury oraz Gł. Księgowy. 

4. Pracowników Ośrodka Kultury zatrudnia i zwalnia Dyrektor instytucji. 



Id: BKODK-FUORK-DWJVC-QOFPX-GSIKR. Podpisany Strona 3

§ 14. 1. Szczegółowy zakres czynności poszczególnych pracowników i tryb załatwiania powierzonych 
im spraw ustala dyrektor Ośrodka Kultury w oparciu o Regulamin Pracy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. 

2. Regulamin nadaje Dyrektor Ośrodka Kultury. 

§ 15. 1. Dyrektor i pracownicy Ośrodka Kultury winni posiadać odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk kwalifikacje, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Wynagrodzenie dyrektora Ośrodka Kultury ustala Burmistrz Miasta i Gminy Uzdrowiskowej. 

3. Wynagrodzenia pracowników Ośrodka Kultury ustalone są przez dyrektora na podstawie 
obowiązującego Regulaminu wynagrodzenia. 

4. Regulamin wynagrodzenia pracowników Ośrodka Kultury opracowuje i zatwierdza dyrektor 
Ośrodka Kultury. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 16. 1. Ośrodek Kultury finansowany jest z budżetu gminy, własnych dochodów oraz innych źródeł. 

2. Ośrodek Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadania środków kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Kultury jest plan działalności zatwierdzony przez 
dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

4. Dyrektor Ośrodka Kultury odpowiada za gospodarkę finansową Ośrodka Kultury, rachunkowość 
i sprawozdawczość. 

§ 17. 1. Obsługa kadrowa, prawna oraz finansowo-księgowa Ośrodka Kultury jest wykonywana przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Muszynie, w tym prowadzenie ksiąg rachunkowych w jego 
siedzibie. 

2. W razie powierzenia prowadzenia ksiąg rachunkowych osobie fizycznej, osobie prawnej lub 
jednostce nie posiadającej osobowości prawnej uprawnionej do świadczenia takich usług, księgi 
rachunkowe mogą być prowadzone poza siedzibą Ośrodka Kultury. 

3. W takim przypadku Dyrektor Ośrodka Kultury obowiązany jest w terminie 15 dni od dnia wydania 
ksiąg zawiadomić o miejscu prowadzenia ksiąg Urząd Skarbowy, a także Burmistrza Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej w Muszynie. 

§ 18. Ośrodek Kultury zarządza powierzonym majątkiem w celu realizacji zadań statutowych zgodnie 
z obowiązującym prawem. 

§ 19. 1. Ośrodek Kultury może pobierać opłaty za świadczone usługi kulturalne. 

2. W ramach dodatkowych usług obowiązują ceny umowne. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20. 1. Statut Ośrodka Kultury nadaje Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

2. Zmiana statutu może nastąpić w trybie właściwym dla jego ustanowienia. 



Id: BKODK-FUORK-DWJVC-QOFPX-GSIKR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Muszynie - logo 



Id: BKODK-FUORK-DWJVC-QOFPX-GSIKR. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Sułkowski


